1/1

第 38 期 海外情報連絡会

第 2 回 運営小委員会 議事録（HP 公開用）

1．日時 2016年6月2日 （木） 15：00～17：00

2．場所 日揮株式会社 東京本社  第一会議室

3．出席者 椋木連絡会長、浜本副連絡会長、持田会計幹事、内田委員、小林委員、坂場委員、松澤委員、

向井田委員、山路委員、議事録作成：森本庶務幹事

4．議題

（1）第1回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録の確認について

（2）第1回海外情報連絡会講演会について

（3）2016年秋の大会企画セッションについて

（4）ホームページの改修・管理作業について

（5）国際活動委員会 活動状況報告について

（6）海外情報連絡会のあり方について

（7）2015年度 会計報告および2016年度予算（案）について

（8）会報第41号の作成について

（9）その他

5．審議内容

（1）第1回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録の確認について

第1回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録について、承認された。

（2）第1回海外情報連絡会講演会について

提案された第1回海外情報連絡会について審議し、承認された。

（3）2016年秋の大会企画セッションについて

企画セッション提案書を原子力学会事務局に提出したことを報告し、了承された。

（4）ホームページの改修・管理作業について

新しいホームページの掲載内容について、議論・審議した。作業を継続することとした。

（5）国際活動委員会 活動状況報告について

国際活動委員会開催の報告がなされた。委員変更手続きの不備により不参加。

（6）海外情報連絡会のあり方について

・ 海外情報連絡会のあり方について、日本在住のANS会員を対象とした意見集約を経て、ANS日

本支部としての活動を継続するか否かの判断を行うことを決定した。

・ 英文名称について「International Nuclear Information Network (ININ)」とする提案がなされた。

（7）2015年度 会計報告および2016年度予算（案）について

2015年度の会計報告および2016年度予算（案）について、承認された。

（8）会報第41号の作成について

各委員で内容を確認し、コメントを庶務幹事まで連絡することとした。

（9）その他

海外情報連絡会の公印を作製してはどうかとの提案あり、今後検討していくこととなった。

以 上